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Miasto będzie rozkwitać przez cały rok
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W 2026 roku w parku miejskim w Mławie planowana jest częściowa wymiana jednorocznych rabat
kwiatowych na nasadzenia stałe wieloletnie. Głównym założeniem jest wymiana roślinności

https://mlawa.pl/sites/default/files/field_image/article/6%20nasadzenia.JPG
https://mlawa.pl/sites/default/files/field_image/article/6%20nasadzenia.JPG


sezonowej na stałą. Celem jest mniejszy nakład pracy w coroczne nasadzenia przy zachowaniu
efektywności i atrakcyjności istniejącej szaty roślinnej.

W ramach nasadzeń stałych w parku pojawią się: brunnera wielkolistna Sea Heart, cis pośredni
Hillii, lawenda wąskolistna, liliowiec Stella de Oro, nachyłek wielkokwiatowy UpTick Gold and
Bronze, róża parkowa Allevia®, róża rabatowa wielkokwiatowa Astronomia®, róża rabatowa
wielkokwiatowa Taranis®, tawuła japońska Golden Carpet i trzmielina Fortune'a Canadale Gold
(łącznie przewidziano wsadzenie 4 890 sztuk roślin). Dodatkowo miasto planuje wykonanie w
parku nasadzeń 15 614 sztuk roślin cebulowych (nasadzenia są wykonywane jesienią, natomiast
cebule kwitną wiosną następnego roku) – a będą to: czosnek ozdobny fioletowy, narcyz trąbkowy,
szachownica cesarska Rubra Maxima, tulipan biały, tulipan czerwony i tulipan różowy.

Poza tym w ciągu roku możemy się spodziewać na terenie Mławy – nie tylko miejskiego parku –
szeregu nasadzeń sezonowych. Wiosną planujemy posadzenie fiołków ogrodowych i bratków na
rabatach wokół fontanny w parku, przy siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego i przy ulicy
Wyspiańskiego; latem – pacioreczników ogrodowych na kwietnikach w parku, begonii stale
kwitnących i starców popielnych – wokół fontanny w parku oraz begonii stale kwitnących na
rabatach przy Urzędzie Stanu Cywilnego i przy ul. Wyspiańskiego; jesienią – złocieni i chryzantem
na kwietnikach wokół fontanny w parku. W sumie w ramach nasadzeń sezonowych planujemy
ozdobienie miasta 20 965 sztukami roślin.

Łącznie planowane na ten rok nasadzenia – stałe, cebulowe i sezonowe – obejmą powierzchnię
3588,2 m kw.
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